
Uchwała Nr    XVII/218/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

 
w sprawie skargi Pani (…)*  w zakresie podania w uzasadnieniu postanowienia 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu nr MOPS-

8181/Pw/20tyś/453/1/2011 z dnia 12 września 2011 r. danych osoby nie będącej 

adresatem tego postanowienia. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 

1071 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę za zasadną w części 

dotyczącej zaniedbania skutkującego wystąpieniem błędu w uzasadnieniu postanowienia 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu nr MOPS-

8181/Pw/20tyś/453/1/2011 z dnia 12 września 2011 r. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

zobowiązując ją do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, 
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 i  Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
poz.146,  Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113 
i Nr 217, poz. 1281; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 
r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 
2004 r. Nr 162, poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 
1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 245, poz. 1700 i Nr 182, 
poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 8, Nr 34, poz. 173 i Nr 106, poz. 622. 



Załącznik do chwały Nr     /     /11 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia … ………………… 2011 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
uchwały w sprawie skargi Pani (…)*  w zakresie podania w uzasadnieniu postanowienia 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu nr MOPS-

8181/Pw/20tyś/453/1/2011 z dnia 12 września 2011 r. danych osoby nie będącej 

adresatem tego postanowienia. 

 

W wyjaśnieniach złożonych w dniu 3 listopada 2011 r., Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, zwany dalej Dyrektorem MOPS, przyznał, iż 

w treści uzasadnienia postanowienia nr MOPS-8181/Pw/20tyś/453/1/2011 z dnia 12 września 

2011 r. adresowanego do innej osoby, omyłkowo przytoczył nazwisko i imię skarżącej jako 

osoby, do której to postanowienie się odnosiło. 

Niezależnie od oceny prawidłowości sporządzenia postanowienia (do której dokonania 

uprawnione są inne organy) oraz podniesionego przez Dyrektora MOPS braku intencji 

zamieszczenia danych objętych skargą, bezsporne jest, iż nastąpił błąd w tym zakresie. 

W świetle przepisu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 97, poz. 1017 z późn. zm.) błąd ten należy 

zakwalifikować jako zaniedbanie pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu sporządzającego projekt w/w postanowienia oraz Dyrektora MOPS, 

który wydając to postanowienie nie zweryfikował jego treści. 

Mimo, iż zaniedbanie to nie wywołuje istotnych skutków prawnych, w ocenie Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle stanowi o zasadności zarzutu nieprawidłowego przytoczenia 

w uzasadnieniu postanowienia nr MOPS-8181/Pw/20tyś/453/1/2011 z dnia 12 września 

2011 r. skarżącej jako osoby, do której skierowane jest to uzasadnienie. 

W powyższym zakresie skarga zasługuje na uznanie jako częściowo zasadna. 

 


